1
vacon 100 hvac
frequenzumrichter der spitzenklasse
für die raumklimatisierung
2
kurzprofil vacon
Vacon ist ein international führender Anbieter moderner Frequenzumrichter. Das Unternehmen
ist immer mit Leidenschaft dabei: Wir entwickeln, fertigen und verkaufen die besten Frequenz-

             Umrichter-Nennstrom in Ampere: z. B. 0061 = 61 A
             Eingang/Funktion: 3L = dreiphasiger Eingang
typenschlüssel
Der Standardlieferumfang enthält einen IP21/Typ 1, EMV-Grad C2, mit grafi schem Display (mit Tastatur),
einer Relaiskarte 1 +SBF1 (3 x RO) und +FL01.
* Der Motornennstrom ist auf dem Typenschild des Motors angegeben.
7Die Standardrelaiskarte (3 x RO) kann durch SBF2 (2 x RO + Thermistor) ersetzt werden.
E/A-Basiskarte
Anschlussklemme Signal
1 +10 V
ref
Sollwert-Spannungsquelle
2 AI1+ Analogeingang, Spannung oder Strom
3 AI1- Bezugspunkt Analogeingang (Strom)
4 AI2+ Analogeingang, Spannung oder Strom
5 AI2- Bezugspunkt Analogeingang (Strom)
6 24 V
out
24 V Hilfsspannung
7 GND E/A-Masse
8 DI1 Digitaleingang 1
9 DI2 Digitaleingang 2
10 DI3 Digitaleingang 3
11 CM Bezugspunkt A für DI1-DI6
12 24 V
out
24 V Hilfsspannung
13 GND E/A-Masse
14 DI4 Digitaleingang 4
15 DI5 Digitaleingang 5
16 DI6 Digitaleingang 6
17 CM Bezugspunkt A für DI1-DI6
18 AO1+ Analogsignal (Ausgang +)
19 AO-/GND Bezugspunkt Analogausgang
30 +24 V
in
24 V Eingang für Hilfsspannungsversorgung
(Stützen Steuerteil)
A RS485 Differenzempfänger/-geber
B RS485 Differenzempfänger/-geber
Optionskarten (alle Karten sind lackiert)
OPT-F1-V 3 x Relaisausgang
OPT-F2-V 2 x Relaisausgang + Thermistor
OPT-B1-V
6 x DI/DO, die einzelnen Digitaleingänge lassen sich jeweils
so programmieren, dass sie auch als Ausgang dienen
OPT-B2-V 2 x Relaisausgang + Thermistor
OPT-B4-V 1 x AI, 2 x AO (isoliert)
OPT-B5-V 3 x Relaisausgang
OPT-B9-V 1 x RO, 5 x DI (42-240 VAC)
OPT-C4-V LonWorks
OPT-BF-V 1 x AO, 1 x DO, 1 x RO
Standardrelaiskarte Optionale Relaiskarte
Anschlussklemme +SBF1 Anschlussklemme +SBF2
21 RO1/1 NC
Relaisausgang 1
21 RO1/1 NC
Relaisausgang 122 RO1/2 CM 22 RO1/2 CM
23 RO1/3 NO 23 RO1/3 NO
24 RO2/1 NC
Relaisausgang 2
24 RO2/1 NC
Relaisausgang 225 RO1/2 CM 25 RO1/2 CM
26 RO2/3 NO 26 RO2/3 NO
32 RO3/1 CM
Relaisausgang 3
28 TI1+ Thermistor-
eingang33 RO3/2 NO 29 TI1-
technische daten